
РОЕКТПроект 

 

 

 

 
 

У К Р А Ї Н А 
ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ  

ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

Тридцять дев’ята сесія 
 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

16 березня 2018 року                                                  № 77 

 

Про схвалення проекту рішення Пологівської міської ради 

«Про добровільне об’єднання територіальних громад» 

 

Відповідно до частини 3 статті 7 Закону України «Про добровільне 
об’єднання територіальних громад», розглянувши проект рішення 
Пологівської міської ради «Про добровільне об’єднання територіальних 
громад», підготовлений спільною робочою групою, з урахуванням листа 
Запорізької обласної державної адміністрації від 08.06.2017 №04465/08-38 

про повернення на доопрацювання пакету документів щодо добровільного 
об’єднання територіальних громад у зв’язку з відсутністю спільних меж 
Костянтинівської, Новоселівської та Федорівської сільських рад з іншими 
громадами, що надали згоду на добровільне об’єднання у Пологівську міську 
об’єднану територіальну громаду, та прийнятого Григорівською сільською 
радою рішення №1 від 14.03.2018 відмовитися від добровільного об’єднання 
територіальних громад у Пологівську міську об’єднану територіальну 
громаду результати громадського  обговорення, Пологівська міська рада  
ВИРІШИЛА: 
 
      1. Схвалити проект рішення Пологівської міської ради «Про добровільне 
об'єднання територіальних громад» (додається). 

       2. Міському голові Коноваленку Ю.А. подати схвалений проект рішення 
Пологівської міської ради «Про добровільне об’єднання територіальних 
громад» до Запорізької обласної державної адміністрації для надання 
висновку щодо відповідності цього проекту Конституції та законам України. 
       3.Рішення Пологівської міської ради «Про схвалення проекту рішення 
Пологівської міської ради «Про добровільне об’єднання територіальних 
громад» від 05.05.2017 №182 та «Про внесення змін до рішення Пологівської 
міської ради «Про схвалення проекту рішення Пологівської міської ради 
«Про добровільне об’єднання територіальних громад» від 05.05.2017 №182» 
від 19.05.2017 №194 вважати такими, що втратили чинність. 
 
 
Міський голова                                                            Ю.А.Коноваленко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Додаток до рішення 

Пологівської міської ради 

                                                                                                                    від 16.03.2018 № 77 

 

 

 
 

У К Р А Ї Н А 

ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ  
ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

_____ сесія 
 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

____ 2018 року                                                       №  
 

Про добровільне об’єднання територіальних громад 

 
       Відповідно до статей 2, 4, 6, 7 Закону України «Про добровільне 
об’єднання територіальних громад» Пологівська  міська рада ВИРІШИЛА: 
 

       1. Об’єднатися з територіальними громадами міста Пологи Пологівської 
міської ради, села Інженерне, села Новофедорівка, села Павлівське, села 
Новокарлівка, села Багате, села Українське Інженерненської сільської ради,  
села Семенівка, села Дмитрівське, села Нова Дача Семенівської сільської 
ради, села Басань, села Ожерельне Басанської сільської ради у Пологівську 
міську об’єднану територіальну громаду Пологівського району Запорізької 
області з центром у місті Пологи. 
     2. Повноваження Пологівського міського голови та Пологівської міської 
ради припинити з моменту набуття повноважень новообраними органами 
місцевого самоврядування, головою Пологівської міської ради 
територіальної громади, утвореної внаслідок добровільного об'єднання   
     3. Правонаступником активів і пасивів (зобов’язань) Пологівської  міської 
ради визначити Пологівську міську раду територіальної громади, утвореної 
внаслідок добровільного об’єднання. 
     4. Затвердити План організаційних заходів щодо добровільного 
об’єднання територіальних громад Пологівської міської ради, 
Інженерненської сільської ради, Семенівської сільської ради, Басанської 
сільської ради у Пологівську міську об’єднану територіальну громаду 
Пологівського району Запорізької області з центром у місті Пологи 
(додається). 
 

Міський голова                                                                Ю.А.Коноваленко



Додаток до рішення  
Пологівської міської ради  
від 16.03.2018  № 77 

 
План організаційних заходів щодо добровільного об’єднання територіальних громад  

міста Пологи Пологівської міської ради, села Інженерне, села Новофедорівка,  
села Павлівське, села Новокарлівка, села Багате, села Українське Інженерненської сільської ради,   

села Семенівка, села Дмитрівське, села Нова Дача Семенівської сільської ради,  
села Басань, села Ожерельне Басанської сільської ради  Пологівського району Запорізької області  

у Пологівську міську територіальну громаду Пологівського району Запорізької області 
 
 
 

№ 

3/П 

 

НАЗВА ЗАХОДУ ТЕРМІН ВІДПОВІДАЛЬНІ ПРИМІТКА 

1 

 
Визначення місцевими радами порядку проведення 
громадського обговорення щодо добровільного 
об’єднання територіальних громад 
 

20.01.2017-

20.02.2017 

Голови міської та сільських рад, 
секретарі рад  

2 

 
Ініціювання добровільного об’єднання 
територіальних громад міста Пологи Пологівської 
міської ради, села Басань, села Ожерельне 
Басанської сільської ради, села Вербове Вербівської 
сільської ради, села Григорівка Григорівської 
сільської ради, села Інженерне, села Новофедорівка, 
села Павлівське, села Новокарлівка, села Багате, 
села Українське Інженерненської сільської ради, 
села Костянтинівка, села Решетилівське, села 
Чумацьке Костянтинівської сільської ради, села 
Новоселівка, села Шевченко, села Межиріч 
Новоселівської сільської ради, села Пологи, села 
Івана Франко Пологівської сільської ради, села 
Семенівка, села Дмитрівське, села Нова Дача 
Семенівської сільської ради, села Тарасівка, села 
Шевченкове, села Романівське, села Анадріївське 

20.01.2017 
Пологівський міський голова 
Ю.А.Коноваленко 

Ініціатор 



Тарасівської сільської ради, села Федорівка, села 
Балочки, села Бурлацьке, села Золота Поляна, села 
Красноселівка, села Хліборобне, села Чкалова, села 
Тернове Федорівської сільської ради у Пологівську 
об’єднану територіальну громаду з центром у місті 
Пологи. 
 

3 
Прийняття рішення про надання згоди на 
добровільне об’єднання територіальних громад 

17.02.2017 

Пологівський міський голова 

Ю.А.Коноваленко, 
секретар Пологівської міської 
ради Л.А.Сова  
 

Ініціатор 

4 
Надсилання ініціатором об’єднання пропозицій про 
об’єднання сільським головам суміжних 
територіальних громад 

17.02.2017 

Пологівський міський голова 

Ю.А.Коноваленко, 
секретар виконкому Пологівської 
міської ради О.А.Ковалевська 

 

Ініціатор 

5 
Вивчення пропозицій щодо ініціювання 
добровільного об’єднання територіальних громад 
та їх громадське обговорення 

17.02.2017-

18.03.2017 

Інженерненський сільський голова 
Н.К.Кошель, 
Костянтинівський сільський 
голова Н.М.Дмитренко, 
Новоселівський сільський голова 
Скорук Д.С., 
Семенівський сільський голова 
Рябчук Н.А., 
Федорівський сільський голова 
Черноус В.І., 
Григорівський сільський голова 
Радченко С.М., 
Пологівський сільський голова 
Рубан М.А., 
Басанський сільський голова 
Петрушов О.Я., 
Вербівський сільський голова 
Кравченко Л.М., 
Тарасівський сільський голова 
Ходус Н.П. 
 

 



6 

Прийняття рішення про надання згоди на 
добровільне об'єднання територіальних громад та 
делегування представників до спільної робочої 
групи 

До 24.03.2017 

Пологівський міський голова 
Ю.А.Коноваленко, 
Інженерненський сільський голова 
Н.К.Кошель, 
Костянтинівський сільський 
голова Н.М.Дмитренко, 
Новоселівський сільський голова 
Скорук Д.С., 
Семенівський сільський голова 
Рябчук Н.А., 
Федорівський сільський голова 
Черноус В.І., 
Григорівський сільський голова 
Радченко С.М., 
Пологівський сільський голова 
Рубан М.А., 
Басанський сільський голова 
Петрушов О.Я., 
Вербівський сільський голова 
Кравченко Л.М., 
Тарасівський сільський голова 
Ходус Н.П. 

 

7 

 
Прийняття розпорядження міського голови 
ініціатора об’єднання про створення спільної 
робочої групи з підготовки проектів рішень щодо 
добровільного об’єднання територіальних громад 
 

24.03.2017 
Пологівський міський голова 

Ю.А.Коноваленко  
Ініціатор 

8 

 
Інформування Запорізької обласної ради та 
Запорізької обласної державної адміністрації про 
створення спільної робочої групи по об'єднанню 
територіальних громад 
 

27.03.2017 

Пологівський міський голова 

Ю.А.Коноваленко, 
секретар виконкому Пологівської 
міської ради О.А.Ковалевська 

Ініціатор 

9 
Підготовка спільною робочою групою проектів 
рішень місцевих рад стосовно добровільного 
об'єднання територіальних громад 

24.03.2017, 

28.04.2017, 

16.05.2017, 

09.06.2017, 

Пологівський міський голова 

Ю.А.Коноваленко, 
секретар виконкому Пологівської 
міської ради О.А.Ковалевська 

 



21.02.2018,  

14.03.2018 

10 
Громадське обговорення проектів рішень стосовно 
добровільного об'єднання територіальних громад, 
підготовлених спільною робочою групою 

До 28.04.2017, 
до 04.05.2017, 
до 18.05.2017, 
до 15.06.2017, 
до 15.03.2018 

Пологівський міський голова 
Ю.А.Коноваленко, 
Інженерненський сільський голова 
Н.К.Кошель, 
Семенівський сільський голова 
Рябчук Н.А., 
Григорівський сільський голова 
Радченко С.М. 
Басанський сільський голова 
Петрушов О.Я. 

 

11 

 
Прийняття рішення «Про внесення змін до рішення 
Пологівської міської ради «Про надання згоди на 
добровільне об'єднання територіальних громад та 
делегування представника до спільної робочої 
групи» від 24.03.2017 №105» 
 

28.04.2017, 

16.05.2017 

Пологівський міський голова 

Ю.А.Коноваленко, 
секретар виконкому Пологівської 
міської ради О.А.Ковалевська 

Ініціатор 

12 

 
Прийняття розпорядження міського голови 
ініціатора об’єднання «Про внесення змін до 
розпорядження міського голови «Про утворення 
спільної робочої групи з підготовки проектів 
рішень щодо добровільного об’єднання 
територіальних громад» від 24.03.2017 №32» 
 

28.04.2017, 

16.05.2017, 

08.06.2017, 

14.03.2018 

Пологівський міський голова 

Ю.А.Коноваленко, 
секретар виконкому Пологівської 
міської ради О.А.Ковалевська 

Ініціатор 

13 

 
Інформування Запорізької обласної ради та 
Запорізької обласної державної адміністрації про 
розпорядження міського голови ініціатора 
об’єднання щодо внесення змін до розпорядження 
міського голови «Про утворення спільної робочої 
групи з підготовки проектів рішень щодо 
добровільного об’єднання територіальних громад» 
від 24.03.2017 №32 
 

28.04.2017, 

16.05.2017, 

09.06.2017, 

14.03.2018 

 

Пологівський міський голова 

Ю.А.Коноваленко, 
секретар виконкому Пологівської 
міської ради О.А.Ковалевська 

 

Ініціатор 



14 

 
Схвалення проектів рішень, підготовлених 
спільною робочою групою 
 

 
 

 

 

 

Пологівська міська рада, Інженерненська сільська рада,  
Семенівська сільська рада, Григорівська сільська рада, 
Басанська сільська рада Пологівського району 
Запорізької області 
 

 

До 05.05.2017, 
до 19.05.2017,  
до 16.06.2017, 
до 16.03.2018 

 

 

 

Пологівський міський голова 
Ю.А.Коноваленко, 
Інженерненський сільський голова 
Н.К.Кошель, 
Семенівський сільський голова 
Рябчук Н.А., 
Григорівський сільський голова 
Радченко С.М. 
Басанський сільський голова 
Петрушов О.Я. 
 

15 

 
Подання до Запорізької обласної державної 
адміністрації схвалених Пологівською міською 
радою, Інженерненською сільською радою, 
Семенівською сільською радою, Григорівською 
сільською радою, Басанською сільською радою 
проектів рішень щодо добровільного об'єднання 
територіальних громад 
 

05.05.2017-

10.05.2017, 

19.05.2017- 

23.05.2017, 

21.03.2018 

 

Пологівський міський голова 

Ю.А.Коноваленко, 
секретар виконкому Пологівської 
міської ради О.А.Ковалевська 

Ініціатор 

16 

 
Підготовка Запорізькою обласною державною 
адміністрацією експертного висновку стосовно 
рішень відповідних місцевих рад, затвердження 
його розпорядженням голови облдержадміністрації 
 

Протягом  
10 днів 

Запорізька обласна державна 
адміністрація 

 

17 

 
Доопрацювання пакету документів щодо 
добровільного об’єднання територіальних громад у 
зв’язку з відсутністю спільних меж 
Костянтинівської, Новоселівської та Федорівської 
сільських рад з іншими громадами, що надали згоду 

08.06.2017- 

20.02.2018 

Пологівський міський голова 

Ю.А.Коноваленко, 
секретар виконкому Пологівської 
міської ради О.А.Ковалевська 

Ініціатор 



на добровільне об’єднання у Пологівську міську 
об’єднану територіальну громаду 
 

18 

 
Прийняття рішень про добровільне об'єднання 
територіальних громад 
 

До 20.04.2018 

 

  

 
Пологівська міська рада, Інженерненська сільська 
рада, Семенівська сільська рада, Басанська 
сільська рада Пологівського району Запорізької 
області 
 

Пологівський міський голова 
Ю.А.Коноваленко, 
Інженерненський сільський голова 
Н.К.Кошель, 
Семенівський сільський голова 
Рябчук Н.А., 
Басанський сільський голова 
Петрушов О.Я. 
 

 

19 

 
Призначення перших місцевих виборів у 
новоствореній територіальній громаді 
 

Згідно 
законодавства 

Запорізька обласна державна 
адміністрація  

Центральна виборча комісія 

 

 
20 

 
Вибори органів місцевого самоврядування 
об'єднаної територіальної громади 
 

Згідно 
законодавства 

  

21 

Висвітлення та роз'яснення Закону України «Про 
добровільне об'єднання територіальних громад» на 
сайті Пологівської міської ради та у місцевих 
засобах масової інформації 

постійно 

 

Пологівський міський голова 

Ю.А.Коноваленко, 
секретар виконкому Пологівської 
міської ради О.А.Ковалевська 

 

Ініціатор 

 

 

 


